PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.22.04-SMS
ERRATA AO TERMO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

O Pregoeiro do município de Caucaia-CE faz saber que na 142a (centésima quadragésima segunda)
página do PROCESSO ADMINISTRATIVO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.22.04-
SMS, publicado no: Portal de Licitações dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
-  TCE/CE rhttps://licitacoes.tce.ce.<zov.br/). que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃO MENSAL DE SISTEMA
GERADOR DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA PARA
ENVASE DE CILINDROS DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES: ANVISA -
RDC -  50/2002, ABNT/NBR13587/1996, CFM 1355/1992, ENQUADRAMENTO NA NORMA
NR 13 ANEXO IV 1.2 PARA OS VASOS DE PRESSÃO. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,
encontra-se com o seguinte erro:

1. na data informada, onde lê-se: “09 de abril de 2021” leia-se da seguinte forma: “12 de abril
de 2021”.

Sem mais.
Caucaia-CE, 14 de abril de 2021.

PUBLICAR NO:
- D IÁ R IO  O F IC IA L  D O

/

írnestó Mãcedó Mendes
-Pregoeiro do Município

Luiz Ernesto Macedo Mendes
Pregoeiro do Município de Caucaia

Portaria N° 043/2021

M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA -C E  E M  14/04/2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -14 DE ABRIL DE 2021 - ANO XX N° 2196 j g

a Lei Federal N° 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei N°
8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a espécie e
Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, ADJUDICADA, pela Pregoeira
do M unicípio e H O M O LO G A DO , pelo Exmo. Sr.FRANCISCO
ELDER FERREIRA DE ARAÚJO -  ORDENADOR DE DESPESAS
DA SECRETARIA DE SAÚDE, devendo de V. Sa. ou representante legal
da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade para assinatura do
ATA DE REGISTRO DE PRECOS. atendido os prazos e condições
exigidos no referido Processo Licitatório. Atenciosamente, VÂNIA
Â N G E L O  M O R E IR A  - O R D E N A D O R A  D E D E S P E S A S  DA
P R O C U R A D O R IA  G E R A L  D O  M U N I C Í P I O  - O R G Ã O
GERENCIADOR:
A Proponen terA  & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDAEndereço:AV
F R  A N C I S C O  F I R M O  D E  M A T O S ,  N °
4 6 C i d a d e : C O N T A G E M U F : M G C N P J : 1 2 .5 3 2 .3 5 8 / 0 0 0 1 -
4 4 C E P : 3 2 . 3  1 5 - 0 2 0 F o n e / E - m a i l : ( 3  1)  3 0 4 6 - 8  1 0 2

ESTADO DO C E A R Á -M U N IC ÍPIO  DE C A U C A IA -A D E N D O  AO
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES VEICULADO NO D.O.M
- CONCORRÊNCIA N° 2021.02.26.05-DIVERSAS. A Comissão de
Licitações do Município de Caucaia/CE tom a público que, visando reparar
a não circulação do aviso de abertura de envelopes da licitação em epígrafe
em Jornal de Grande Circulação e Diários Oficias do Estado do Ceará
(DOE/CE) e União (DOU), foi realizada alteração na data da sessão de
abertura dos invólucros com documentos de habilitação e propostas de
p re ço s  o b je tiv an d o  a C O N TRA TA Ç Ã O  D E PR EST A Ç Ã O  DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO,
A SS E S SO R IA  E C O N SU LT O R IA  DE C O N T A B ILID A D E, NO
ÂMBITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
F I N A N C E I R A  E P A T R I M O N I A L ,  E L A B O R A Ç Ã O  D O S
R E S P E C T IV O S  B A L A N C E T E S  M E N S A IS , G E R A Ç Ã O  DE
IN F O R M A Ç Õ E S  PA R A  O S IS T E M A  D E IN F O R M A Ç Õ E S

. MUNICIPAIS -  SIM/TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS
PRESTAÇÕ ES DE CONTAS DE G OV ERNO  E GESTÃ O  DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Portanto, no aviso publicado no Diário Oficial do
Município de Caucaia/CE, edição do dia 12/04/2021, Ano XX, N° 2194,
Pág. 7. onde lê-se: 15 DE ABRIL DE 2021, ÀS 09H00MIN, leia-se
agora: 19 DE ABRIL DE 2021, ÀS 09H00MIN. O local do evento
permanece o Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel
Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Frisa-se que a sessão é
pública, mas somente as empresas que protocolaram envelopes no dia
06/04/2021 poderão participar da licitação em epígrafe na condição de
licitante. Os avisos e adendo, na íntegra, estão disponíveis no endereço
acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às
16h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações:
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 14 de abril de 2021. Wagner
Vieira Vidal - Presidente daCPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DA ATA DE
R E G IS T R O  D E P R E Ç O S . P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N °
2020.02.19.001 (04/2020). Extrato do Io ADITIVO Ata de Registro de
Preços n° 202001. Prefeitura M unicipal de Caucaia, através da
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, cujo objeto á O
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DE PREÇO DOS
ITENS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SUPRACITADA, EM

' FUNÇÃO DO DESEQUILÍBRIO ECONÔM ICO-FINANCEIRO
CAUSADO PELO AUMENTO IMPREVISÍVEL DE DIVERSOS
IT E N S  R E G IS T R A D O S . F u n d a m e n ta ç ã o  L eg a l: P R E G Ã O
ELETRÔNICO N° 2020.02.19.001 (04/2020), Decreto Municipal n°
670/2014, na Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, conforme
proposta de adequação das empresas signatária desta Ata: Recomposição
de Preços das Empresas JONATHAN DA SILVA PEREIRA. ME, CNPJ:
32.001.611/0001-40 no Lote 1 dos itens 1 com valor unitário de RS 4,44,
2 com valor unitário de RS 7,74,3 com valor unitário de RS 5,65,4 com
valor unitário de RS 4,99,5 com valor unitário de RS 7,43,6 com valor
unitário de RS RS 3,51, 7 com valor unitário de RS 4,58, 8 com valor
unitário de RS 1,83, 9 com valor unitário de R$ 5,35,10 com valor
unitário de R$ 4,46,11 com valor unitário de RS 4,70,12 com valor
unitário de RS 6,31,13 com valor unitário de RS 8,07,14 com valor

unitário de RS 8,31, 15 com valor unitário de RS 6,14, 16 com valor
unitário de RS 3,00, 17 com valor unitário de RS 9,07, 18 com valor
unitário de RS 5,25, 19 com valor unitário de RS 5,31, 20 com valor
unitário de RS 4,96,21 com valor unitário de RS 5,31. Lote 2 dos itens
1 com valor unitário de RS 1,10, 2 com valor unitário de RS 1,13, 3
com valor unitário de RS 1,12,4 com valor unitário de RS 4,40,5 com
valor unitário de RS 3,37, C. MOURÂO DE PAIVA - ME, CNPJ:
31.920.640/0001-43 no Lote 4 dos itens, 1 com valor unitário de RS
32,21, 2 com valor unitário de RS 14,01, 3 com valor unitário deRS
33,55, 4 com valor unitário de RS 25,61, 7 com-valor unitário de RS
4,01. Lote 5 dos itens 1 comvalor unitário de RS 10,65, 2 com valor
unitário de RS 15,30, 3 com valor unitário de RS 15,90, 4 comvalor
unitário de RS 11,74, 5 com valor unitário de RS 21,30, 6 com valor
unitário de RS 21,35, 7 comvalor unitário de RS 14,48 e ALFA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 32.001.611/0001-40 no Lote 7 dos
itens 1 com valor unitáriode RS 4,33,2 com valor unitário de RS 3,27,
3 com valor unitário de RS 2,03,4 com valor unitário de RS4,56,5 com
valor unitário de RS 5,26, 6 com valor unitário de RS 3,1,8, 7 com
valor unitário de RS4,33,8 com valor unitário de RS 5,02,9 com valor
unitário de RS 4,36, 10 com valor unitário de RS2,15, 11 com valor
unitário de RS 2,71, 12 com valor unitário de RS 4,25, 13 com valor
unitário de RS3,18, 14 com valor unitário de RS 2,70, 15 com valor
unitário de RS 8,09, 16 com valor unitário de RS4,71, 17 com valor
unitário de RS 3 ,02,18 com valor unitário de RS 7,07, 19 com valor
unitário de R $2,32,20 com valor unitário de RS RS 2,26,21 com valor
unitário de RS 3,41, 22 com valor unitário de RS9,53, 23 com valor
unitário de RS 5,85, 24 com valor unitário de RS 3,42, 25 com valor
unitário de R$5,82, 26 com valor unitário de RS 28,38, 27 com valor
unitário de R$ 6,28, 28 com valor unitário deR$,6,28, 29 com valor
unitário de RS 7,25, 30 com valor unitário de RS 5,41, 31 com valor
unitário de R$6,60, Data da Assinatura: 31 de março de 2021.
Signatários: Ana N atércia C am pos O liveira - Secretária de
Desenvolvimento Social: - Jonathan da Silva Pereira, Cántia Mourão
de Paiva e Patriolio Santos Costa - Responsáveis pelas empresas.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.22.04-SM S. ERRATA AO
TERMO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO. O Pregoeiro do
município de Caucaia-CE faz saber que na 142a (centésima quadragésima
segunda) jiágina do PROCESSO ADMINISTRATIVO do PREGÃO
ELETRONICO N° 2021.03.22.04-SM S, publicado no: Portal de
Licitações dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -
TCE/CE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/), que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS
DE L O C A Ç Ã O  M E N SA L  DE SIS T E M A  G E R A D O R  DE
OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA
PARAENVASE DE CILINDROS DE ACORDO COM AS NORMAS
E R ESO L U Ç Õ ES: A N V ISA  -  RDC -  50 /2002, A BN T /N  BR
13587/1996, CFM 1355/1992, ENQUADRAMENTO NA NORMA
NR 13 ANEXO IV 1.2 PARA OS VASOS DE PRESSÃO. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDIIAL,
encontra-se com o seguinte erro: 1. na data informada, onde lê-se: "09 de
abril de 2021” leia-se da seguinte forma: “ 12 de abril de 2021”.Sem mais.
Caucaia-CE, 14 de abril de 2021. Luiz Ernesto Macedo Mendes -
Pregoeiro do Município.

3f.3f.3f.